quoc i enscumque commissa . Quod si ex ipsis a l i quem 

ve l a l iquos decedere forte c on t i g e r i t , t ene to r dieta 

comi t i ssa , v e l heredes e jus , a l ium ve l al ios suffi-

cientes loco decedent is cujuslibet subrogare . N u m e 

rus autem p l e g i o r u m , tam i l lo rum qui dati sun t , 

quam i l lorum qui dabuntur a comit issa pred ic ta d e 

dictis solut ionibus fac i end is , er i t usque ad v ig in t i 

qu inque . P re t e rea Ma t i l d i s , d o m i n a B i tun i e , et 

L o r e t a , dom ina D o n n e P e t r e , pe r o rd ina t i onem 

nos t ram vo lue runt et consenserunt expresse quod 

t e r ram Bi tunie et t e r ram de D o n n a Pet ra cum p e r 

t inenc i i s , si defectus fuerit in solut ione predicta ve l 

in al iqua p a r t e , n o s , ve l dictus frater noster , p o s -

simus sa is i re , et in manu nostra t ene r e , et redditus 

et proventus inde r e c i p e r e , quousque esset super 

defectu hujusmodi et pena pred ic ta e idem fratri 

nostro p lenar ie sat is factum, et promiserunt se hoc 

servatoras pe r j u ramen tum prest i tum coram nob i s , 

et quod istud conced i et aprobar i facient a domin is 

de quibus te r re pred ic te t enentur per litteras paten

tes e o rum. Insuper , p r o predict is solutionibus ad im-

p lendis et per f i c i end is , dieta comitissa F landr i e 

exposuit omn ia bona sua, vo l ens et concedens 

q u o d , si ipsa ve l heredes sui cessarent in solutione 

v e l al iqua parte solutionis d icte peccunie sive p ene , 

nos et heredes nostri possemus omnia bona sua 

capere et suorum, et ea que caperemus dicto comi t i 

fratri nostro t raderentur et so lverentur , quousque 

satisfactum esset e idem de defectu et pena quoc iens

cumque commissa . Q u o d si forte n o s , ve l heredes 

nos t r i , reges F r a n c i e , non caperemus infra quadra-

gin ta dies , pos tquam essemus ex parte dicti f ra-

tris nostr i , v e l he r edum s u o r u m , aut eo rum cui ve l 

quibus id so l v endum o rd inave r i t , recpi is i t i , i dem 

frater noster , ve l heredes sui, seu illi cui vel quibus 

id o rd inaver i t pe rso l vendum , possent capere d e 

bonis comit isse et suo rum, ub icumque ea i n v e n i -

r e n t ; quod qu idem vo lumus et conced imus ad ejus

d e m instanciam comit isse . A d hec in junximus e idem 

comit isse epiod ipsa curet et faciat bona fide infra 

P a s c h a q u o d d o m i n u s p a p a c o m m i t t a t . . (s ic ) , ep iscopo 

Par i s i ens i , non obstante const i to t ione de duabus